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28 marca 2008

Bitwa pod Grochowiskami

 Wielbiciele widowisk historycznych będą mieli niewątpliwą okazję podziwiać “w akcji”
oddział powstańców styczniowych Żuawi Śmierci. Stoczą oni bój przeciwko wojskom
carskim, w 145. rocznicę bitwy pod Grochowiskami.

 Wielbiciele widowisk historycznych będą mieli  niewątpliwą okazję podziwiać “w akcji”
oddział  powstańców  styczniowych  Żuawi  Śmierci.  Stoczą  oni  bój  przeciwko  wojskom
carskim, w 145. rocznicę bitwy pod Grochowiskami.

 Rocznicowe uroczystości rozpoczną się 29 marca br. o godzinie 10:00 mszą św. w intencji
Ojczyzny w kościele p.w. Nawiedzenia NMP w Bogucicach. Następnie, po złożeniu wiązanek
i apelu poległych, oddział Żuawów Śmierci pod dowództwem Roberta Osińskiego po raz
ósmy przeprowadzi brawurowy atak na armaty Moskali. Widowisko to będzie rekonstrukcją
zwycięskiej  bitwy  pod  Grochowiskami,  stoczonej  przez  wojsko  powstańcze  Mariana
Langiewicza  przeciwko  Rosjanom  w  dniu  18  marca  1863  roku.

 Buscy “Żuawi Śmierci” to jedyny w Polsce oddział powstańczy biorący udział w walce pod
Grochowiskami, odtworzony z najdrobniejszymi szczegółami. Jego członkami są nauczyciele
i  uczniowie Zespołu Szkół  Techniczno-Informatycznych w Busku Zdroju,  zaś dowódcą –
Robert  Osiński,  buski  regionalista,  pomysłodawca  oraz  inicjator  rekonstrukcji  oddziału
Żuawów.
 Nazwa Żuawi Śmierci wywodzi się ze słów przysięgi “Zwycięż albo zgiń!”, którą składali
członkowie  tej  formacji.  Pod  dowództwem  Rochebrune’a  Żuawi  stali  się  jednym  z
doborowych  oddziałów  powstania.  Wyróżniali  się  jednolitym  umundurowaniem,
wzorowanym na strojach Algierczyków, swoistym ceremoniałem inicjacyjnym oraz wysoką
dyscypliną.

 W  inscenizacji  bitwy  na  Grochowiskach  wezmą  równiez  udział:  Kielecki  Szwadron
Kawalerii, 13 Kielecka Drużyna Wędrownicza Kawalerii Harcerskiej im 13 Pułku Ułanów
Wileńskich, grupy rekonstruujące artylerię rosyjską i Kosynierów.

 Podniesieni na duchu odniesionym zwycięstwem uczestnicy imprezy będą mogli wzmocnić
się tradycyjną grochówką, nabyć pamiątkowe karty pocztowe oraz obejrzeć inne atrakcje
przygotowane przez organizatorów m.in.: pokaz musztry konnej, przemarsz kosynierów i
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defiladę grup rekonstrukcyjnych.


